
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                    № 

Про затвердження Положення про 
принципи формування наглядової 
ради акціонерного товариства 
«Укрпошта»

Відповідно до Закону України «Про управління об’єктами державної 
власності», постанов Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 року № 142 
«Деякі питання управління державними унітарними підприємствами та 
господарськими товариствами, у статутному капіталі яких більше 50 відсотків акцій 
(часток) належать державі» та від 10 березня 2017 року № 143 «Деякі питання 
управління об’єктами державної власності», ураховуючи лист акціонерного 
товариства «Укрпошта» від 11 листопада 2025 року № 2.01.-39327-25, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Положення про принципи формування наглядової ради 
акціонерного товариства «Укрпошта», що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства інфраструктури 
України від 27 грудня 2017 року № 475 «Про затвердження Положення про 
принципи формування Наглядової ради публічного акціонерного товариства 
«Укрпошта».

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 
питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Андрія 
Братуся. 

Віце-прем’єр-міністр з 
відновлення України – Міністр                                                          Олексій КУЛЕБА


